
 RADA NAUKOWA
 
 CENTRUM ASTRONOMICZNEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA POLSKIEJ AKADEMII NAUK

Uchwała Rady Naukowej CAMK PAN nr 10/2024

z dnia 1 marca 2024 roku
w sprawie wprowadzenia zmian

w „Regulaminie konkursów na stanowiska pracowników naukowych w CAMK PAN”,
przyjętym Uchwałą nr 03/2014 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 10.01.2014 r.

i zmienionym Uchwałą nr 17/2015 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 26.06.2015 r.,
Uchwałą nr 40/2018 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 28.06.2018 r.

oraz Uchwałą nr 49/2023 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 29.09.2023 r.

Działając na podstawie art. 91 ust. 5 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1796) uchwala się co następuje.

§ 1

W „Regulaminie konkursów na stanowiska pracowników naukowych w CAMK PAN”, przyjętym
Uchwałą nr 03/2014 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 10.01.2014 r. i zmienionym Uchwałą nr
17/2015 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia 26.06.2015 r., Uchwałą nr 40/2018 Rady Naukowej
CAMK PAN z dnia 28.06.2018 r. oraz Uchwałą nr 49/2023 Rady Naukowej CAMK PAN z dnia
29.09.2023 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„Dyrektor może udzielić promesy zatrudnienia kandydatowi ubiegającemu się o środki
zewnętrzne na realizację projektu badawczego, po zasięgnięciu opinii komisji konkursowej,
o której mowa w § 3 ust. 1. Zatrudnienie kandydata następuje pod warunkiem uzyskania
przez niego środków na realizację projektu, w terminie i na okres wynikający z umowy na
realizację projektu.”

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„1. Rada powołuje stałą komisję konkursową, zwaną dalej „Komisją Stałą”, na okres
kadencji trwającej dwa lata.
2. Komisja Stała składa się z siedmiu członków wybieranych przez Radę, spośród
pracowników naukowych Centrum lub członków Rady.
3. Pracami Komisji Stałej kieruje przewodniczący wybierany przez członków Komisji Stałej.
Ze swojego składu Komisja Stała może wybrać sekretarza.
4. W przypadku stanowisk finansowanych z subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału
badawczego Centrum (zwanej dalej „subwencją”), postępowanie odbywa się przed Komisją
Stałą.
5. W przypadku stanowisk finansowanych ze środków pochodzących z budżetu projektu
badawczego:

1) skład komisji konkursowej ustalany jest odrębnie dla każdego konkursu,
2) komisję konkursową powołuje Dyrektor,
3) w skład komisji konkursowej wchodzą: 

a) kierownik projektu finansującego stanowisko objęte konkursem jako
przewodniczący komisji;
b) zastępca Dyrektora ds. naukowych,
c) przynajmniej dwie osoby wskazane przez kierownika projektu posiadające
odpowiednie kwalifikacje naukowe lub zawodowe. Kierownik projektu może zwrócić
się do Przewodniczącego Komisji Stałej z wnioskiem o wyznaczenie z grona komisji
jednej lub dwóch osób, o których mowa w zdaniu poprzednim.

6. Wszystkie posiedzenia komisji konkursowych są protokołowane.



7. Komisje konkursowe podejmują uchwały zwykłą większością głosów.
8. W przypadku Komisji Stałej wymagana jest obecność co najmniej pięciu członków.”

3) par 6 pkt 1) otrzymuje brzmienie:
„Przewodniczący Komisji Stałej przedstawia Dyrektorowi pisemną ocenę każdego
z kandydatów oraz uchwalony przez Komisję Stałą ranking kandydatów rekomendowanych
do zatrudnienia;”

4) par 7 pkt 1) otrzymuje brzmienie:
„komisja konkursowa ustala ranking kandydatów rekomendowanych do zatrudnienia,
po czym przewodniczący komisji przedstawia go Dyrektorowi;”

5) par 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku kandydata na stałe zamieszkującego za granicą, ubiegającego się
o stanowisko profesora instytutu, komisja konkursowa może odstąpić od wymogu
posiadania stopnia doktora habilitowanego.”

6) par 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„W przypadku cudzoziemca lub obywatela polskiego, który stopień naukowy lub tytuł
w dziedzinie nauki uzyskał za granicą, ubiegającego się o stanowisko profesora lub
profesora instytutu, komisja konkursowa może odstąpić od wymogu posiadania stopnia
doktora habilitowanego lub tytułu profesora.”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje dla konkursów ogłoszonych od dnia
2 marca 2024 r. Konkursy ogłoszone przed tym terminem zostaną dokończone na dotychczasowych
zasadach.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Naukowej CAMK PAN.

Na posiedzeniu obecnych było 30 spośród 35 osób uprawnionych do głosowania. W głosowaniu uchwały oddano
27 głosów: 22 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujace sie.

protokołował Sekretarz Rady Naukowej CAMK PAN                                          
dr hab. Krzysztof Nalewajko

Przewodniczący Rady Naukowej CAMK PAN
prof. dr hab. Piotr Życki


